
EHAA - 2007ko abenduak 3, astelehena N.º 232 ZK. BOPV - lunes 3 de diciembre de 2007 28763

Bigarrena.– Honako Ebazpen hau Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadin agintzea, jen-
de guztiak horren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko azaroaren 12a.

Zerbitzu zuzendaria,
LORE BILBAO ARTETXE.

Segundo.– Ordenar, para general conocimiento, la
publicación de la presente Resolución en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de noviembre de 2007.

La Directora de Servicios,
LORE BILBAO ARTETXE.
INGURUMEN ETA 
LURRALDE ANTOLAMENDU SAILA

6723

EBAZPENA, 2007ko azaroaren 14koa, Ingurumen
sailburuordearena, Euskadiko Autonomia Erkide-
goan sustatzen ari diren zenbait jarduerei dagokien
ingurumen baimen bateratua lortzeko aurkeztu di-
ren proiektuak jendaurrean jartzen duena.

Poluzioaren Prebentzioari eta Kontrol Integratuari
buruzko uztailaren 1eko 16/2002 Legearen xedea at-
mosferaren, uraren eta zoruaren poluzioa ekiditea da,
eta hau posiblea ez denean, murriztu eta kontrolatzea.
Horrela poluzioaren prebentzio eta kontrol integratu-
ko sistema bat ezartzen du, ingurumena bere osotasu-
nean babesteko.

Poluzioaren Prebentzioari eta Kontrol Integratuari
buruzko uztailaren 1eko 16/2002 Legeak ezarritakoari
jarraituz, instalazioen eraikuntzak, muntaiak, ustiake-
tak edo lekualdaketek, eta baita funtsezko aldaketek
ere, ingurumeneko baimen bateratua behar dute, bal-
din eta lege horren I. eranskinean jasota badaude. In-
gurumeneko baimen bateratuaren helburua araua bete
behar duten instalazioek bere xedea bete dezaten beha-
rrezkoak diren baldintzak ezartzea da, hain zuen, bai-
mena ematerakoan parte hartu behar duten Herri Ad-
ministrazio desberdinen lankidetza bermatuko duen eta
hiritarren administrazio beharrak arintzen dituen pro-
zedura baten bitartez gauzatuko dena.

Poluzioaren Prebentzioari eta Kontrol Integratuari
buruzko uztailaren 1eko 16/2002 Legearen Behin Be-
hineko Lehenengo Xedapenak jasotakoaren arabera dau-
den instalazioen titularrak legeari egokitu behar dira
2007ko urriaren 30a baino lehen, egun horretan ingu-
rumen baimen bateratua eduki behar baitute.

Ebazpen honen eranskinean agertzen diren enpresek
Eusko Jaurlaritzako Ingurumen Sailburuordetzari ingu-
DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

6723

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2007, del Vi-
ceconsejero de Medio Ambiente, por la que se acuer-
da someter a información pública varios proyectos
promovidos para la obtención de la autorización am-
biental integrada en la Comunidad Autónoma del
País Vasco.

Resultando que la Ley 16/2002, de 1 de julio, de
Prevención y Control Integrados de la Contaminación,
tiene por objeto evitar o, cuando ello no sea posible, re-
ducir y controlar la contaminación de la atmósfera, del
agua y del suelo, mediante el establecimiento de un sis-
tema de prevención y control integrados de la conta-
minación, con el fin de alcanzar una elevada protección
del medio ambiente en su conjunto.

Resultando que en aplicación de lo dispuesto en la
Ley 16/2002, de 1 de julio, de Prevención y Control
Integrados de la Contaminación, se somete a autoriza-
ción ambiental integrada la construcción, montaje, ex-
plotación o traslado, así como la modificación sustan-
cial, de las instalaciones en las que se desarrollen algu-
na de las actividades incluidas en el anejo 1, resultan-
do que la finalidad de la autorización ambiental inte-
grada es establecer todas aquellas condiciones que ga-
ranticen el cumplimiento del objeto de la norma por
parte de las instalaciones sometidas a ella, a través de
un procedimiento que asegure la coordinación de las
distintas Administraciones Públicas que deben inter-
venir en la concesión de dicha autorización para agili-
zar trámites y reducir las cargas administrativas de los
particulares.

Resultando que de conformidad con lo dispuesto en
la Disposición Transitoria Primera de la Ley 16/2002,
de 1 de julio, de prevención y control integrados de la
contaminación, los titulares de instalaciones existentes
deben adaptarse a la misma antes del 30 de octubre de
2007, fecha en la que deberán contar con la pertinen-
te autorización ambiental integrada.

Resultando que las empresas relacionadas en el ane-
xo de la presente Resolución han solicitado ante la Vi-



28764 EHAA - 2007ko abenduak 3, astelehena N.º 232 ZK. BOPV - lunes 3 de diciembre de 2007
rumen baimen bateratua eskatu diote Poluzioaren pre-
bentziorako eta kontrolerako uztailaren 1eko 16/2002
Legeak xedatutakoaren arabera.

Poluzioaren Prebentzioari eta Kontrol Integratuari
buruzko uztailaren 1eko 16/2002 Legeak araututakoa-
ri jarraituz, Euskadiko Autonomia Erkidegoan sustatu
eta ebazpen honen eranskinean agertzen diren jardue-
rei dagokien ingurumen baimen bateratua lortzeko aur-
keztu diren proiektuak jendaurrean jarri beharra dago.

Euskal Autonomia Erkidegoko Ingurugiroa babes-
teko otsailaren 27ko 3/1998 Lege Orokorra, Poluzioa-
ren Prebentzioari eta Kontrol Integratuari buruzko uz-
tailaren 1eko 16/2002 Legea, Ingurumen eta Lurralde
Antolamendu Saileko egitura organikoa ezartzen duen
urriaren 25eko 340/2005 Dekretua, urtarrilaren 13ko
4/1999 Legeak aldatutako Herri Administrazioen
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Er-
kidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legea, eta oro har eta
bereziki aplikagarri den beste legedia ikusita, hurren-
goa 

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Ingurumenaren baimen bateratua
lortzeko sustatutako proiektuak, eranskinean agertzen
direnak, jendaurrean jartzea, ebazpen hau Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian, Arabako Lurralde
Historikoko Aldizkari Ofizialean, Bizkaiko Aldizkari
Ofizialean eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argita-
ratzen den hurrengo egunetik hasi eta 30 egun balio-
duneko epean. Epe horretan bidezko iritzitako arrazoi-
bideak aurkeztu ahal izango dira.

2. artikulua.– Iritzitako arrazoibideak Eusko Jaur-
laritzako Ingurumen eta Lurralde Antolamendu Saile-
ko Ingurumenaren Kalitatearen Zuzendaritzan aurkez-
tuko dira (Donostia kalea, 1, 2. solairua, Vitoria-Gas-
teiz).

3. artikulua.– Aurreko artikuluan aurreikusitakoa
betetzeko, proiektuak Eusko Jaurlaritzako Ingurumen
eta Lurralde Antolamendu Saileko Ingurumenaren Ka-
litatearen Zuzendaritzan egongo dira eskuragarri (Do-
nostia kalea, 1, 2. solairua, Vitoria-Gasteiz).

Era berean, adierazitako dokumentazioa herritarrek
errazago eskura dezaten, aipatutako proiektuak dago-
kien udaletara bidaliko dira horiek erakusteko jendau-
rrean jartzeko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko azaroaren 14a.

Ingurumen sailburuordea,
IBON GALARRAGA GALLASTEGUI.
ceconsejería de Medio Ambiente del Gobierno Vasco el
otorgamiento de autorización ambiental integrada de
conformidad con lo dispuesto en la Ley 16/2002, de 1
de julio, de prevención y control integrados de la con-
taminación.

Considerando que de conformidad con lo previsto en
la Ley 16/2002, de 1 de julio, de Prevención y Control
Integrados de la Contaminación procede acordar la aper-
tura de un periodo de información pública de los pro-
yectos promovidos para la obtención de la autorización
ambiental integrada en el ámbito de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco relacionados en el anexo de la
presente Resolución.

Vistos la Ley 3/1998, de 27 de febrero, General de
Protección del Medio Ambiente del País Vasco, la Ley
16/2002, de 1 de julio, de Prevención y Control Inte-
grados de la Contaminación, el Decreto 340/2005, de
25 de octubre, por el que se establece la estructura or-
gánica del Departamento de Medio Ambiente y Orde-
nación del Territorio, la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, mo-
dificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y demás nor-
mativa de general y especial aplicación,

RESUELVO:

Artículo 1.– Someter al trámite de información pú-
blica, por un periodo de 30 días hábiles, a contar des-
de el día siguiente al de la fecha de publicación de es-
ta Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco, en
el Boletín Oficial del Territorio Histórico de Álava, en
el Boletín Oficial de Bizkaia y en el Boletín Oficial de
Gipuzkoa los proyectos promovidos para la obtención
de la autorización ambiental integrada relacionados en
el anexo en orden a la presentación de cuantas alega-
ciones se estimen oportunas.

Artículo 2.– Las alegaciones se presentarán ante la
Dirección de Calidad Ambiental del Departamento de
Medio Ambiente y Ordenación del Territorio del Go-
bierno Vasco (calle Donostia-San Sebastián, 1, segun-
do piso, Vitoria-Gasteiz).

Artículo 3.– A efectos de cumplimentar lo previsto
en el artículo anterior, los proyectos se encontrarán dis-
ponibles en la sede de la Dirección de Calidad Ambien-
tal del Departamento de Medio Ambiente y Ordena-
ción del Territorio del Gobierno Vasco (calle Donostia-
San Sebastián, 1, segundo piso, Vitoria-Gasteiz).

Asimismo, con el fin de facilitar el acceso de los ciu-
dadanos a la documentación referida, los proyectos re-
lacionados en el anexo se remitirán a los respectivos
Ayuntamientos para su exposición durante el periodo
de información pública.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de noviembre de 2007.

El Viceconsejero de Medio Ambiente,
IBON GALARRAGA GALLASTEGUI.



E
H

A
A

 - 2007ko abenduak 3, astelehena
N

.º 2
3

2
 Z

K
.

B
O

P
V

 - lunes 3 de diciem
bre de 2007

2
8

7
6

5

I. ERANSKINA / ANEJO I

Araba/Álava

Udalerria/Municipio

Amurrio

Amurrio

Amurrio

Amurrio

Amurrio

Amurrio

Amurrio

Armiñon

Asparrena, San Millán/Donemiliaga

Berantevilla

Iruña Oka/Iruña de Oca

Laguardia

Lantarón

Lantarón

Lantarón

Lantarón
Instalazioa/Instalación Jarduera nagusia / Actividad principal

Amurrio Ferrocarril y Equipos, S.A. Trenbide-materialen fabrikazioa 
Fabricación de material ferroviario

Acería de Álava, S.A. Altzairugintza 
Acería

Inauxa, S.A Automoziorako piezen fabrikazioa 
Fabricación de piezas para el sector de automoción

Kime, S.A. Altzairu metalikoen fabrikazioa 
Fabricación de muebles metálicos

Tubos Reunidos, S.A. Altzairu hodien fabrikazioa 
Fabricación de tubos de acero

Tubacex Tubos Inoxidables, S.A (T.T.I.) Altzairu hodien fabrikazioa 
Fabricación de tubos de acero

Castinox, S.A. Burdinadun metalen galdaketa 
Fundición metales ferrosos

Ceramica Marlo, S.A. Eraikuntzarako adreilu zeramikoen fabrikazioa 
Fabricación de ladrillos cerámicos para la construcción

Helados y Postres, S.A Izozkien fabrikazioa 
Fabricación de helados

Aragonesa De Piensos, S.A. Hegazti hiltegia 
Matadero de aves

Fundiciones Inyectadas Alavesas, S.A. (Fiasa) Aluminio galdaketa 
Fundición de aluminio

Ramondin Capsulas, S.A. Eztainuzko eta pvc kapsulen fabrikazioa 
Fabricación de cápsulas de estaño y pvc

Silquimica, S.A. Kimika
Química

Hexion Specialty Chemicals Ibérica, S.A Kimika
Química

Zeolitas de Álava, S.L Zeoliten fabrikazioa 
Fabricación de zeolitas

Bgb Giovanni Bozzeto, S.A. Kimika
Química



2
8

7
6

6
E

H
A

A
 - 2007ko abenduak 3, astelehena

N
.º 2

3
2

 Z
K

.
B

O
P

V
 - lunes 3 de diciem

bre de 2007
Instalazioa/Instalación Jarduera nagusia / Actividad principal Udalerria/Municipio

Lantarón

Legutiano

Legutiano

Legutiano

Legutiano

Laudio/Llodio

Laudio/Llodio

Laudio/Llodio

Oyón-Oion

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz
Química

Fundiciones Urbina, S.A. Burdin galdaketa 
Fundición de hierro

Condesa Fabril, S.A. Hodi eta perfilen fabrikazioa 
Fabricación de tubos y perfiles

Fundial, S.L. Aluminio galdaketa 
Fundición de aluminio

Trefilados de Urbina, S.A. (Trefusa) Altzairuzko harien tratamendua eta kalibrazioa 
Tratamiento y calibrado de alambre de acero

Jez Sistemas Ferroviarios, S.L. Burdin, altzairu eta ferroaleazio piezen fabrikazioa 
Fabricación de piezas de hierro, acero y ferroaleaciones

Aiala Vidrio, S.A. Beira fabrikazioa 
Fabricación de vidrio

Tubacex Tubos Inoxidables, S.A. Hodien fabrikazioa 
Fabricación de tubos

Litalsa, Litografía Alavesa, S.A Litografia
Litografía

Ecn Cable Group, S.L. Kable eta konduktore elektrikoen fabrikazioa 
Fabricación de cables y conductores eléctricos

Celaya, Emparanza y Galdós, S.A (Cegasa) Pila elektrikoen fabrikazioa 
Fabricación de pilas eléctricas

Energyworks Vit-Vall, S.L. Zentral termikoa  
Central térmica

Sidenor Industrial, S.L. Altzairugintza
Acería

Galvanizados Alaveses Caba, S.A Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Taller Auxiliar de Galvanotecnia Alavesa, S.A. (Tagasa) Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Lascaray, S.A. Gantz azidoen eta eratorrien fabrikazioa 
Fabricación de ácidos grasos y derivados

Novacero, S.A.L. Altzairu piezen galdaketa eta mekanizazioa 
Fundición y mecanizado de piezas de acero
General Química, S.A. Kimika



E
H

A
A

 - 2007ko abenduak 3, astelehena
N

.º 2
3

2
 Z

K
.

B
O

P
V

 - lunes 3 de diciem
bre de 2007

2
8

7
6

7
Instalazioa/Instalación Jarduera nagusia / Actividad principal Udalerria/Municipio

Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz Gardelegiko zabortegia 
Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

Vitoria-Gasteiz

a 
Zigoitia
Vertedero de gardelegi

Recubrimientos Gasteiz, S.L. Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Pemco Esmaltes, S.L. Esmalte beiraztatzaileen fusioa 
Fusión de esmaltes vitrificables

Olazabal y Huarte, S.A. Burdin galdaketa 
Fundición de hierro

Galvanizados Vitoria, S.A. (galvisa) Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Michelin España Portugal, S.A. Pneumatikoen fabrikazioa 
Fabricación de neumáticos

Laminaciones Arregui, S.L. Burdina ijeztu eta hodi-altzairuko fabrikazioa 
Fabricación de fleje laminado y tubo de acero soldado

Industrias Galycas, S.A. Hotzeko hari-tenkaketa 
Trefilado de alambre en frío

Industrias Dimo, S.A.(Planta de Jundiz) Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Industrias Dimo, S.A.(Planta de Betoño) Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Sna Europe Industries Iberia, S.A. Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Gamarra, S.A. Altzairu galdaketa 
Fundición de acero

Daimler Chrysler España, S.A. Autoen fabrikazioa 
Fabricación de automóviles

Ofita, S.A.M.M. Bulego altzairuen fabrikazioa 
fabricación de muebles de oficina

Compañía de Bebidas Pepsico, S.L. Ur mineralen eta alkoholik  gabeko edarien ekoizpen
Producción de aguas minerales y bebidas analcoholicas



2
8

7
6

8
E

H
A

A
 - 2007ko abenduak 3, astelehena

N
.º 2

3
2

 Z
K

.
B

O
P

V
 - lunes 3 de diciem

bre de 2007

Bizkaia

Instalazioa/Instalación Jarduera nagusia / Actividad principal Udalerria/Municipio

Abadiño

Abadiño

Abadiño

Abadiño

Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena

Ajangiz

Alonsotegi

Amorebieta-Etxano

eta 
ndición Amorebieta-Etxano

Amorebieta-Etxano

Amorebieta-Etxano

Arrigorriaga

Arrigorriaga

Atxondo

Balmaseda

Barakaldo

Barakaldo
Inyectametal, S.A. Aluminio galdaketa 
Fundición de aluminio

Al-ko Record, S.A. Automozio piezen fabrikazioa 
Fabricación de piezas de automoción

Estampaciones Metálicas de Bizkaia, S.A. Estanpazioa 
Estampación

Fundiciones San Vicente, S.C.L. Burdin galdaketa 
Fundición de hierro

Dic Coatings, S.L. Tinta eta bernizen fabrikazioa 
Fabricación de tintas y barnices

Maier, S. Coop. Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Arkema Química, S.A. Kimika 
Química

Camelot 97, S.L. Automozio osagarrien fabrikazioa 
Fabricación de componentes de automoción

Auxiliar Industrial, S.A. Galdaketarako produktu osagarrien biltegiratze, ekoizpen eta bana
Almacenamiento, producción y distribución de productos auxiliares para la f

Alcoa Transformación de Productos, S.L. Aluminio galdaketa 
Fundición de aluminio

Befesa Zinc Amorebieta, S.A. Burdingabeko metalen galdaketa 
Fundición de metales no ferrosos

Cabarri, S.A. Metalezko piezen galbanizatu beroa 
Galvanizado en caliente de piezas metálicas

Sociedad Financiera y Minera, S.A. – Cementos Rezola Zementu fabrikazioa 
Fabricación de cemento

Celulosas Moldeadas, S.A. (Cemosa) Papergintza
Papelera

Talleres Fabio Murga, S.A. Burdinadun metalen galdaketa 
Fundición de metales ferrosos

Mebunik, S.A. Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Productos de Fundición, S.A. (Profusa) Kokegintza
Coquería
k
u



E
H

A
A

 - 2007ko abenduak 3, astelehena
N

.º 2
3

2
 Z

K
.

B
O

P
V

 - lunes 3 de diciem
bre de 2007

2
8

7
6

9
Instalazioa/Instalación Jarduera nagusia / Actividad principal Udalerria/Municipio

Bilbaina de Alquitranes, S.A. Produktu kimiko organikoen fabrikazioa 
Barakaldo

estakuntza 
eros Barakaldo

Barakaldo

Basauri

Basauri

Basauri

Basauri, Galdakao, Zaratamo

Bedia

Bedia

Durango

Durango

Durango

Elorrio

Elorrio

Erandio, Leioa

 
Ermua

Galdakao
Fabricación de productos químicos orgánicos

Sebería Bilbaína, S. Coop. Olio eta haragidun irinen lorpena eta larru eta ilelarruen pr
Obtención de grasas y harinas cárnicas y preparación de pieles y cu

Befesa Desulfuración, S.A. Kimika
Química

Guivisa, S.L. Altzairu galdaketa 
Fundición de acero

Sidenor Industrial, S.L. Altzairugintza
Acería

Fundiciones Palacio, S.L. Burdin galdaketa 
Fundición de hierro

Outokumpu Copper Tubes, S.A. Kobre galdaketa 
Fundición de cobre

Bilbozinc, S.L. Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Zinbe, S.L. Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Fundiciones San Antonio de Urkiola, S.L. Burdin galdaketa 
Fundición de hierro

Fumbarri, S.C.L. Burdin galdaketa 
Fundición de hierro

Montorretas, S.A. Perdigoien diseinu eta fabrikazioa 
Diseño y fabricación de perdigones

Betsaide, S.A.L. Burdin galdaketa 
Fundición de hierro

Fundiciones San Eloy, S.A. Burdinadun metalen galdaketa 
Fundición de metales ferrosos

Dow Chemical Ibérica, S.L. Kimika
Química

Tenneco Automotive Ibérica, S.A. Ibilgailuentzako motelgailuen eta elastomeroen fabrikazioa
Fabricación de amortiguadores para vehículos y elastómeros

Union Explosivos-Ensign Bickford Sistemas De Iniciación, S.L. Lehergailuen fabrikazioa 
Fabricación de explosivos



2
8

7
7

0
E

H
A

A
 - 2007ko abenduak 3, astelehena

N
.º 2

3
2

 Z
K

.
B

O
P

V
 - lunes 3 de diciem

bre de 2007
Instalazioa/Instalación Jarduera nagusia / Actividad principal Udalerria/Municipio

Formica, S.A. Ijezketa
Galdakao

Galdakao

Galdakao

Gamiz-Fika

Güeñes, Zalla

Güeñes, Zalla

azioa 
Igorre

Igorre

Igorre

Igorre

Iurreta

Iurreta

Larrabetzu

Larrabetzu

Leioa

Leioa

Lemoa
Laminado

Maxamcorp, S.A.U. Lehergailuen fabrikazioa 
Fabricación de explosivos

Cía. Norteña de Bebidas Gaseosas Norbega, S.A. Edari freskagarrien fabrikazioa 
Fabricación de bebidas refrescantes

Larrabe Oilotegia S.A.T. Hegaztien ustiategia 
Granja avícola

Virtisú, S.L. Papergintza
Papelera

Pastguren, S.L. Papergintza
Papelera

Gea Ibérica, S.A. Bero-trukearekin zerikusia duten ekipamendu-ondasunen fabr
Fabricación de bienes de equipo relacionados con el intercambio de cal

Garbiker, A.B. (S.A.) Hiri hondakinen zabortegia 
Vertedero de residuos urbanos

Refineria de Aluminio Igorre, S.L. Aluminioaren ekoizpena eta lehenengo eraldaketa 
Producción y primera transformación de aluminio

Tarabusi, S.A. Automozio piezen fabrikazioa 
Fabricación de piezas de automoción

Euskal Kataforesis, S.A. Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Smurfit Kappa Nervión, S.A. Papergintza
Papelera

Avícola Benigno Aspuru, S.L. Hegaztien ustiategia 
Granja avícola

Cespa Conten, S.A. Larrabetzuko biltegi kontrolatua 
Depósito controlado de larrabetzu

Faes Farma, S.A. Kimika
Química

Metales Iberica Aranzadi, S.A. Burdingabeko metalen berreskurapena 
Recuperación de metales no férreos

Bistibieta, S.L. Zabortegia
Vertedero
ik
or



E
H

A
A

 - 2007ko abenduak 3, astelehena
N

.º 2
3

2
 Z

K
.

B
O

P
V

 - lunes 3 de diciem
bre de 2007

2
8

7
7

1
Instalazioa/Instalación Jarduera nagusia / Actividad principal Udalerria/Municipio

Garbiker, A.B. (S.A.) Hiri hondakinen zabortegia 
Lemoiz

Lezama

Loiu

Mallabia

Muxika

Ortuella

Portugalete, 
Valle de Trápaga-Trapagaran 

Valle de Trápaga-Trapagaran

Sestao

Sondika

Sondika

Sondika

Zaldibar

Zalla

Zalla

Zamudio

Zierbena
Vertedero de residuos urbanos

Zf Sachs España, S.A. Automozio piezen fabrikazioa 
Fabricación de piezas de automoción

Aceros Inoxidables Olarra, S.A. Altzairugintza
Acería

Mugape, S.A. Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Industria de Maderas Aglomeradas, S.A. (Inama) Taula aglomeratuen fabrikazioa 
Fabricación de tableros aglomerados

Manuel García Mendoza, S.A. Haragizko deribatuen eraldaketa 
Transformación de derivados cárnicos

Nervacero, S.A. Altzairugintza/
Acería

Productos Tubulares, S.A.U. Hodi eta botilen fabrikazioa 
Fabricación de tubos y botellas

Productos Tubulares, S.A.U. Altzairugintza
Acería

Hexion Specialty Chemicals Asua, S.L. Kimika
Química

Befesa Zinc Sondika, S.A. Burdingabeko metalen galdaketa 
Fundición de metales no ferrosos

Asua Products, S.A. Kimika
Química

Inyectados Gabi, S.A. Aluminio galdaketa 
Fundición de aluminio

Cespa Conten, S.A. Zallako biltegi kontrolatua 
Depósito controlado de zalla

Kimberly Clark, S.L. Papergintza
Papelera

Fmc Foret, S.A. Silikato solido eta likido, sodiko eta potasikoen fabrikazioa 
Fabricación de silicatos sólidos y líquidos, sódicos y potásicos

Bahia de Bizkaia Electricidad, S.L. Zentral termikoa 
Central térmica



2
8

7
7

2
E

H
A

A
 - 2007ko abenduak 3, astelehena

N
.º 2

3
2

 Z
K

.
B

O
P

V
 - lunes 3 de diciem

bre de 2007

Gipuzkoa

Instalazioa/Instalación Jarduera nagusia / Actividad principal Udalerria/Municipio

Aduna

Aia

Aizarnazabal

Aizarnazabal

Alegia

Amezketa

Aretxabaleta

Aretxabaleta

Arrasate/Mondragón

Arrasate/Mondragón

Azkoitia

Azkoitia

Azkoitia

Azpeitia

Beasain

Beasain, Lazkao, Ordizia
Lizarreka, S.L. Hondakin arriskutsuen kudeatzailea 
Gestor de residuos peligrosos

Industrias Auxiliares, S.A.U. Burdineri eta sarrailen fabrikazioa 
Fabricación de herrajes y cerraduras

Zubialde, S.A. Papergintza
Papelera

Obe Hettich, S.L. Burdineri eta sarrailen fabrikazioa 
Fabricación de herrajes y cerraduras

Auxiliar Papelera, S.A. Edateko uren, industria uren eta hondakin uren tratamenduan 
erabilitako produktuen fabrikazioa 
Fabricación de productos empleados en el tratamiento 
de aguas potables, industriales y residuales

Papel Aralar, S.A. Papergintza
Papelera

Fagor Ederlan S. Coop Aluminio galdaketa 
Fundición de aluminio

Galvanizados Merchante, S.L. Uraren tratamendua 
Tratamiento de agua

Fagor Electrodomésticos S. Coop. (Garagarza) Etxeko tresnen ekoizpena 
Fabricación de electrodomésticos

Fagor Ederlan S. Coop. Aluminio galdaketa 
Fundición de aluminio

Sidenor Industrial, S.L. Altzairu ekoizpena 
Producción de acero

Cromados Azkoitia, S.L. Estaldura metalikoa 
Recubrimientos metálicos

Oñeder, S.A. Hondakin arriskutsuen kudeatzailea 
Gestor de residuos peligrosos

Ibai Ondo Fundiciones, S.A. Burdin galdaketa 
Fundición de hierro

Fundiciones del Estanda, S.A. Altzairu galdaketa 
Fundición de acero

Construcciones Y Auxiliares De Ferrocarriles, S.A. (Caf) Ibilgailu eta trenbide osagaien diseinu eta fabrikazioa 
Diseño y fabricación de vehículos y componentes ferroviarios



E
H

A
A

 - 2007ko abenduak 3, astelehena
N

.º 2
3

2
 Z

K
.

B
O

P
V

 - lunes 3 de diciem
bre de 2007

2
8

7
7

3
Instalazioa/Instalación Jarduera nagusia / Actividad principal Udalerria/Municipio

Berastegi

Bergara

Bergara

Bergara

Bergara

Bergara

Berrobi

Deba

Donostia-San sebastián

Eskoriatza, Aretxabaleta

Eskoriatza

Eskoriatza

Hernani

Hernani

Hernani

Hernani
Munksjö Paper, S.A. Papergintza
Papelera

Arcelor Bergara, S.A. Altzairugintza
Acería

Tavex, Algodonera San Antonio Industrial, S.A. Kotoi harien prestatze eta tindatze eta ehunen prestatze, 
tindatze eta akabatzea 
Preparación y tintura de hilos de algodón y preparación, 
tintura y acabado de tejidos

Industrias Aperribay, S.L. Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Industrias Fegar, S.A. Alambre tentateka 
Trefilado de alambre

Galvanotecnia Y Derivados, S.A. Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Sarriopapel Y Celulosa, S.A. Papergintza
Papelera

Fundiciones Wec, S.A. Burdin galdaketa 
Fundición de hierro

Mancomunidad de San Marcos Aizmendiko zabortegia 
Vertedero de aizmendi

Fagor Ederlan S. Coop. Aluminio galdaketa 
Fundición de aluminio

Mirvat, S. Coop Pieza metalikoen estalketa elektrolitikoa 
Recubrimiento electrolítico de piezas metálicas

Fagor Ederlan S. Coop Burdinadun metalen galdaketa 
Fundición de metales ferrosos

Celulosas de Hernan, S.A.I Papergintza
Papelera

Cintas Adhesivas Ubis, S.A. Zinta itsasgarrien fabrikazioa 
Fabricación de cintas adhesivas

Hexion Specialty Chemicals Ibérica, S.A. Erretxinen fabrikazioa 
Fabricación de resinas

Orona, S. Coop. Igogailuen fabrikazioa 
Fabricación de ascensores



2
8

7
7

4
E

H
A

A
 - 2007ko abenduak 3, astelehena

N
.º 2

3
2

 Z
K

.
B

O
P

V
 - lunes 3 de diciem

bre de 2007
Instalazioa/Instalación Jarduera nagusia / Actividad principal Udalerria/Municipio

Industrias Seur, S.A. Aluminio galdaketa 
Hernani

Hernani

Idiazabal

Irun

Irun, Oiartzun

Lasarte, Usurbil

Legazpi

Legazpi

Lezo

Mutiloa

Olaberria, Beasain, Idiazabal

Oñati

Ordizia

Ormaiztegi

Tolosa

Usurbil

Usurbil
Fundición de aluminio

Perfiles Especiales Selak, S.L. Berotan ijezteko altzairu profileria 
Laminación en caliente de perfileria de acero

Ampo S. Coop. Altzairugintza
Acería

Sna Europe Industries Iberia, S.A. Eskuko tresnen fabrikazioa 
Fabricación de herramientas de mano

Vascontainer, S.A. Zabortegia
Vertedero

Michelin España Portugal, S.A. Pneumatikoen fabrikazioa 
Fabricación de neumáticos

Gkn Driveline Legazpi, S.A. Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Sidenor Industrial, S.L. Altzairugintza
Acería

Amcor Flexibles Hispania, S.L. Inprimaketa
Impresión

Cespa Conten, S.A. Mutiloako biltegi kontrolatua 
Depósito controlado de mutiloa

Arcelor Olaberria, S.L. Altzairugintza
Acería

Energia Portatil, S.A. Pila elektrikoen fabrikazioa 
Fabricación de pilas eléctricas

Anodizados Especiales y Duros, S.L. (Anesdur) Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Irizar S. Coop. Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales

Papelera de Amaroz, S.A. Papergintza
Papelera

Victorio Luzuriaga-Usurbil, S.A. Burdin galdaketa 
Fundición de hierro

Jose María Ucín, S.A. Profilen eta aluminiozko tutuen fabrikazioa 
Fabricación de perfiles y tubos de aluminio



E
H

A
A

 - 2007ko abenduak 3, astelehena
N

.º 2
3

2
 Z

K
.

B
O

P
V

 - lunes 3 de diciem
bre de 2007

2
8

7
7

5
Instalazioa/Instalación Jarduera nagusia / Actividad principal Udalerria/Municipio

Savasa Imp, S.A. Etiketen fabrikazioa 
Usurbil

aketa 
Zestoa

Zizurkil

Zumaia
TS Fundiciones, S.A.

Papelera del Oria, S.A.

Galvanizados Olaizola, S.A.
Fabricación de etiquetas

Burdinadun metalen gald
Fundición de metales ferrosos

Papergintza
Papelera

Gainazal tratamenduak 
Tratamientos superficiales


